
     

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

zřízené Plzeňským krajem   

školní rok 2023/2024 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

 

 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, 

Národních mučedníků 141 

 

 

Klatovy, říjen 2024 
  



 

Výroční zpráva o činnosti školy zřízené Plzeňským krajem  

školní rok 2023/2024 
 

 

Vypracována v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 59 zákona č. 129/2000 Sb.,  

zákon o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších přepisů. 

 

 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

  

1. Charakteristika školy  

    1.1 Název školy, adresa  

            

           název, adresa: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,  

Národních mučedníků 141, Národních mučedníků 141,  

339 01 Klatovy 

           právní forma:   příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb. 

           zřizovatel:                               Plzeňský kraj, Škroupova 18, 301 00 Plzeň 

           zřizovací listina:                     vydaná Plzeňským krajem dne 30. listopadu 2001 pod č. j.  

                                                           H/759/01 

           IČ:    61781797 

           RED IZO:                               600009424 

           IZO ředitelství školy:  000077313 

         

  

 

    1.2 Kontakty: 

           číslo telefonu, faxu, e-mailová adresa; www stránky  376 326 280, 376 311 605 

         sekretariat@sszp.kt.cz 

         www.sszpkt.cz 

 

           datová schránka: adrgj83 

jméno ředitele školy, jeho statutárního zástupce a ostatních jmenovaných zástupců 

    Ing. Vladislav Smolík  ředitel školy 

Ing. Michaela Matějková zástupce ředitele 

Ing. Magda Netíková  zástupce ředitele  

    

    1.3 Datum posledního zařazení do sítě škol a uskutečněné změny v síti školy za hodnocený 

           školní rok 

 

26. 8. 2024 

 

 

    1.4 Údaje o školské radě 

 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet 

se na správě školy. 

mailto:sekretariat@sszp.kt.cz
http://www.sszpkt.cz/


Školská rada fungovala ve složení: 

za zřizovatele školy 

 Ing. Martin Kříž 

 Mgr. Lukáš Kopecký 

za pedagogické pracovníky školy 

 Ing. Alice Johánková – předsedkyně  

Ing. Alena Kadlecová 

za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Monika Beránková 

Václav Holý 

 

5. června 2024 bylo svoláno 1. zasedání školské rady v novém složení po proběhlých volbách do 

Školské rady Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141. 

   

Do nové Školské rady byli jmenováni a zvoleni tito členové: 

za zřizovatele školy 

 Ing. Martin Kříž 

 Mgr. Lukáš Kopecký 

za pedagogické pracovníky školy 

 Ing. Alena Kadlecová – předsedkyně 

Mgr. Martina Vlčková  

za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Bc. Martin Tykal  

    Karel Pešek                

 

    1.5 Vzdělávací programy školy, přehled učebních plánů (včetně schvalovacích doložek),  

           studijní obory podle klasifikace kmenových oborů vzdělání.  

 

 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

 

Obor vzdělání 

 

Forma 

studia 

Kapacita 

oboru dle 

školského 

rejstříku 

Počet dětí, žáků, 

studentů dle 

zahajovacího 

výkazu 

Počet tříd / 

skupin 

kód název oboru     

41-41-M/01 Agropodnikání denní 245 143 6,00 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost denní 68 33 1,80 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí denní 68 41 2,00 

65-41-L/01 Gastronomie denní 140 11 2,00 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání denní 132 62 3,20 

29-53-H/01 Pekař denní 45 37 1,57 

29-54-H/01 Cukrář  denní 90 58 2,35 

29-56-H/01 Řezník - uzenář denní 60 25 1,10 

65-51-H/01 Kuchař - číšník denní 290 77 3,00 

41-52-H/01 Zahradník denní 90 28 1,19 

41-51-H/01 Zemědělec - farmář denní 90 52 2,79 

64-41-L/51 Podnikání   denní 68 50 2,00 

64-41-L/51 Podnikání  dálková 90 0 0,00 
údaje k 30. 9. 2023 

 



 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala výuka podle těchto učebních dokumentů: 

 

Studijní obory 

 
41-41-M/01  Agropodnikání (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0035/2022,  

s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

41-41-M/01  Agropodnikání (3. r. a 4. r.) 

školní vzdělávací program Agropodnikání ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/1/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (2. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-

B/0036/2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (4. r.) 

školní vzdělávací program Veřejnosprávní činnost ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-

B/0479/2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem 

 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (1. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SSZPKT-SO-B/0037/2022, s platností 

od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem,  

 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (3. r.) 

školní vzdělávací program Ochrana přírody a prostředí, č. j. SO-B/0471/3/2017, s platností od 1. 

září 2017, počínaje 1. ročníkem,  

 

65-41-L/01 Gastronomie (1. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2022, č. j. SO-B/0039/2022, s platností od 

1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 

 

 



65-41-L/01 Gastronomie (3. r. a 4. r.) 

školní vzdělávací program Gastronomie ze dne 29. 8. 2017, č. j. SO-B/0471/4/2017, s platností od 

1. září 2017, počínaje 1. ročníkem 

 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (1. r. a 2. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SSZPKT-SO-B/0038/2022, 

ze dne 31. 8. 2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem. 

 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání (3. r a 4. r.)  

školní vzdělávací program Informatika a ekonomika v podnikání, č. j. SSZPKT-SO-B/0591/2018, 

ze dne 31. 8. 2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem. 

 

 

Učební obory 
 

29-53-H/01 Pekař (1. r.  a 2. r.) 

školní vzdělávací program Pekař ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0040/2022, s platností od 

1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

29-53-H/01 Pekař (3. r.) 

školní vzdělávací program Pekař ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0483/2018, s platností od 

1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

29-54-H/01 Cukrář (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0041/2022, 

s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

29-54-H/01 Cukrář (3. r.) 

školní vzdělávací program Cukrář – výroba ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0482/2018, 

s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

29-56-H/01 Řezník – uzenář (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2022, č. j. SO-B/0042/2022, s platností 

od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem 

 



29-56-H/01 Řezník – uzenář (3. r.) 

školní vzdělávací program Řezník – uzenář ze dne 29. 8. 2018, č. j. SO-B/0484/2018, s platností 

od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem 

 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-

B/0043/2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

65-51-H/01 Kuchař-číšník (3. r.) 

školní vzdělávací program Kuchař-číšník pro pohostinství ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-

B/0480/2018, s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

41-52-H/01 Zahradník (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0045/2022, s 

platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

41-52-H/01 Zahradník (3. r.) 

školní vzdělávací program Zahradník ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0485/2018, s 

platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Zemědělec-farmář ze dne 4. 6. 2022, č. j. SSZPKT-SO-B/0046/2022, 

s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem  

 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář (3. r.) 

školní vzdělávací program Zemědělec-farmář ze dne 4. 6. 2018, č. j. SSZPKT-SO-B/0486/2018, 

s platností od 1. září 2018, počínaje 1. ročníkem  

 

Nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání (1. r. a 2. r.) 

školní vzdělávací program Podnikání (denní forma vzdělávání) ze dne 29. 8. 2022, č. j. SSZPKT-

SO-B/0047/2022, s platností od 1. září 2022, počínaje 1. ročníkem. 

 

 



1.6 Součásti školy   

  k 30. 9. 2023 

* údaje pouze za denní formu studia; pracovníci podle výkazu P1-04 

 

 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:   

 
Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy 

Šmeralova 197, 339 01 Klatovy 

Špičák 17, 340 04 Železná Ruda  

 Čínov 635, 339 01 Klatovy 
 

 

 

1.7 Počet tříd a žáků (bez VOŠ), včetně žáků závěrečných ročníků   

 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2023 

k 31. 8. 

2024 

k 30. 9. 

2023 

k 31. 8. 

2024 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

29-53-H/01 Pekař  
švp: Pekař 

37 30 37 30 1,57 1,57 - 

29-54-H/01 Cukrář                 

švp: Cukrář-výroba 
58 54 58 54 2,35 1,35 - 

29-56-H/01 Řezník – uzenář  
švp: Řezník-uzenář 

25 21 25 21 1,10 1,10 - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař 
14 13 14 13 0,57 - - 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 

švp: Kuchař-číšník pro 

pohostinství 

63 57 63 57 2,43 - - 

41-52-H/01 Zahradník 

švp: Zahradník 
28 26 28 26 1,19 1,19 - 

41-51-H/01 Zemědělec-

farmář 

švp: Zemědělec-farmář 
52 48 52 48 2,79 0,79 - 

CELKEM 277 249 277 249 12 6 23,1 

 

 

IZO a název součásti       

 

Kapacita 

součásti 

/cílová/ 

            ▲ 

Počet 

uživatelů 

celkem 

          *     

Počet 

vlastních 

uživatelů 

(žáků) 

Počet  

pracovníků 

součásti celkem 

Z toho počet 

pedagogických 

pracovníků 

 

 

Fyz. 

 

Přep. 

 

Fyz. 
 

Přep. 

 000077313 – střední škola 680 619 619 122 111,96 74 68,31 

108031683 - domov mládeže 85 84 83 4 4 4 4 

110031792 - školní jídelna 850 979 451 10 9 - - 

181118475 - školní hospodářství neuvádí se - - 15 14,6 - - 



    

  

 

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2023 

k 31. 8. 

2024 

k 30. 9. 

2023 

k 31. 8. 

2024 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

64-41-L/51  Podnikání  
švp: Podnikání, denní forma 

vzdělávání 

50 43 50 43 2 - 25 

CELKEM 50 43 50 43 2 - 25 

 

 

  

Kód a název oboru 

Počet žáků ve 

všech formách 

studia 

Z toho počet 

žáků denního 

studia 

Celkem tříd 
Průměrný 

počet žáků 

na třídu k 30. 9. 

2023 

k 31. 8. 

2024 

k 30. 9. 

2023 

k 31. 8. 

2024 
celkem 

z toho 

víceobor. 

třídy 

41-41-M/01 Agropodnikání  

švp: Agropodnikání 
143 123 143 123 5 0 - 

68-43-M/01 Veřejnosprávní 

činnost 

 švp: Veřejnosprávní činnost 

33 17 33 17 1,80 1,80 - 

63-41-M/01 Ekonomika               

a podnikání  

švp: Informatika a ekonomika     

v podnikání 

62 58 62 58 3,20 3,20 - 

16-01-M/01 Ekologie a životní 

prostředí 
švp: Ochrana přírody a prostředí 

41 40 41 40 2 0 - 

65-41-L/01 Gastronomie  

švp: Gastronomie 
13 8 13 8 2 0 - 

CELKEM 292 246 292 246 15 5 19,46 

 

 

1.8 Budovy, kde je vykonávána činnost školy, odloučená pracoviště, bezbariérovost 

 

 

Budovy, kde je vykonávána činnost školy, odloučená pracoviště  Bezbariérovost 

Budova školy, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy ANO 

Domov mládeže, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy ANO 

Školní jídelna, Národních mučedníků 141, 339 01 Klatovy ANO 

            Budova školy, Šmeralova 197, 339 01 Klatovy NE 

Budova, Špičák 17, 340 04 Železná Ruda NE 

Budova, Čínov 635, 339 01 Klatovy NE 

 
  

 

 



 

1.9 Doplňková činnost školy a školského zařízení: 

 

Název doplňkové činnosti Realizovaná ve školním roce 23/24 

1. Hostinská činnost ANO 

2. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 

až 3 živnostenského zákona 

 

a. Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí  
ANO 

b. Ubytovací služby 
ANO 

c. Provozování tělovýchovných a sportovních  

    zařízení a organizování sportovních činností 

ANO 

d. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání 

kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  

ANO 

e. Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a 

oděvních doplňků  

NE 

f. Poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků  

NE 

g. Velkoobchod a maloobchod  
NE 

h. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a 

zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, 

zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 

obdobných akcí  

ANO 

3. Provozování autoškoly ANO 

4. Silniční motorová doprava – nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti 

do 3,5 tuny včetně 

NE 

5. Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, 

vedení daňové evidence 

NE 

6. Pekařství a cukrářství  NE 

7. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin NE 

 

 

 



 

2. Údaje o zaměstnancích  

2.1 Údaje o zaměstnancích (stav k 30. 6. 2024) 

 
Počet pracovníků celkem 

fyzický/přepočtený 

Z toho počet pedagogických prac. 

fyzický/přepoč. 

Průměrná délka pedagog. praxe 

/za všechny pedagog. prac./ 

125/115,20 71/67,05 20 

 

2.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků 

 

Na jaké hlavní oblasti se zejména zaměřuje další vzdělávání zaměstnanců ve Vaší škole  

(v souladu se strategickými dokumenty ČR a kraje)? 

 Rozvoj a podpora kariérového poradenství 

 Zavádění kompetenčních portfolií žáků 

 Rozvoj digitálních kompetencí                                                                     ✔ 

 Rozvoj rovných příležitostí ve vzdělávání                                                   ✔ 

 Implementace gramotností a kompetencí do výuky                                     ✔ 

 Rozvoj jazykové gramotnosti 

 Rozvoj odborného vzdělávání a spolupráce se zaměstnavateli                    ✔ 

 

 pedagogičtí nepedagogičtí  

Počet pracovníků, kteří se účastnili dalšího vzdělávání 7 12 
Pozn.: Uveďte fyzický počet pracovníků školy, kteří se ve školním roce zúčastnili dalšího vzdělávání (pracovník, který 

se zúčastnil ve školním roce více seminářů, bude započítán jednou).  

 

 
hodinová dotace 

max. 8 hodin 

hodinová dotace 

9–40 hodin 

hodinová dotace  

40+ hodin 

CELKEM počet vzdělávacích 

akcí pro pedag. pracovníky 

4   

… z toho pro celý pedagog. sbor -   

… z toho pro skupinu pedagogů 2   

… z toho pro jednotlivce 2   
Pozn.: Do vzdělávacích akcí nezapočítávejte povinná školení BOZP, referentské školení řidičů apod. 

 
CELKEM počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky  4 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí  

... z toho v oblasti osobnostně sociální rozvoj  

... z toho v oblasti získávání nových informací z oboru / fakta / znalosti 4 

... z toho v oblasti didaktiky a metodiky výuky / gramotnosti / kompetence  

… z toho v jiné oblasti – které?  

 
CELKEM počet vzdělávacích akcí pro nepedagogické pracovníky  11 

... z toho v oblasti ICT / rozvoj digitálních kompetencí  

… z toho v oblasti jejich odbornosti 11 

… z toho v jiné oblasti – které?  

 

 

Finanční náklady vynaložené na DVPP: 32 874,- Kč  

 



 

3. Údaje o přijímacím řízení  

3.1 Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ v denní formě studia (stav k 31. 8. 2023)  

     
      
 

 

 

Součást 

 

Počet žáků (uchazečů) 

přihlášených celkem 

 

Počet žáků přijatých a kteří 

nastoupili dle zahajovacího výkazu 

1. kolo 

př. říz. 

Další kola 

př. říz. 

SŠ 160 70 93 

SOU 217 65 143 

celkem 377 135 237 

 

 

3.2    Údaje o přijímacím řízení podle jednotlivých studijních a učebních oborů denního    

          studia včetně nástavbového studia a následné přijetí do školy 

 

 

 
Kód a název oboru 

 

Počet žáků 

přihlášených 

celkem 

Počet žáků 

přijatých a 

kteří 

nastoupili dle 

zahajovacího 

výkazu 

 

 

Počet 

tříd 

 

* 

Z toho 

víceoborové 

třídy 
1. 

kolo 

př. 

říz. 

Další 

kola 

př. 

říz. 

41-41-M/0 Agropodnikání  59 19 48 2 0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání    

švp: Informatika a ekonomika v 

podnikání 

44 28 21 1 0 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 44 23 24 1 0 

65-41-L/01 Gastronomie 13 0 0 0 0 

CELKEM SŠ 160 70 93 4 0 

29-56-H/01 Řezník - uzenář 13 2 11 0,41 0,41 

29-53-H/01 Pekař 13 13 16 0,59 0,59 

29-54-H/01 Cukrář  36 12 15 0,54 0,54 

65-51-H/01  Kuchař – číšník 42 18 32 1 0 

41-52-H/01 Zahradník 20 14 13 0,46 0,46 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 49 6 24 1 0 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, denní forma vzdělávání 
44 0 32 1 0 

64-41-L/51  Podnikání                          

švp: Podnikání, dálková forma 

vzdělávání 

0 0 0 0 0 

CELKEM SOU 217 65 143 5 2 

 

 

 



3.3 Údaje o nezaměstnaných absolventech  

      (podle statistického zjišťování úřadů práce k 30. 4. 2024) 
 

Kód a název oboru 

Počet 

evidovaných 

absolventů 

 

Poznámka 

 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 4 - 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 1  

29-53-H/01 Pekař 2 - 

41-41-M/01 Agropodnikání 1  

64-41-L/51 Podnikání 2  
celkem 10 - 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání   

 

 

4.1 Prospěch žáků  

       Škola - celkové údaje (v případě, že má škola více součástí, např. gymnázium a SOŠ,      

       uveďte údaje za každou součást zvlášť)    

          
Prospěch žáků celkem 

(včetně závěrečných ročníků) 

  

Počet žáků 

 

% 

Žáci celkem (k 31. 8. 2024)                 SOŠ 286 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 16 5,60 

Prospěli 238 83,22 

Neprospěli 32 11,18 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného škol. roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 4 1,40 

Povoleno opakování ročníku 18 6,30 

Žáci celkem (k 31. 8. 2024)                  SOU + nást. studium 292 100,00 

Prospěli s vyznamenáním 9 3,00 

Prospěli 233 80,00 

Neprospěli 50 17,00 

Žáci vyloučeni ze studia v průběhu hodnoceného školního roku 0 0 

Zanechali studia na vlastní žádost (žádost zák. zástupce) 22 7,53 

Povoleno opakování ročníku 15 5,13 

 

 

 

 

4.2 Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek – v případě, že má škola více 

součástí, uveďte údaje za každou součást zvlášť a podle studijních a učebních oborů souhrn (včetně 

podzimního termínu) 

 

 



 

 

Součást 01 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s             

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu/neko

nali 

Maturitní zkouška:      

41-41-M/01 Agropodnikání 20 2 17 1 3/0 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 

(švp: informatika a ekonomika 

v podnikání) 

4 1 2 1 1/0 

65-41-L/01 Gastronomie 7 0 5 2 2/2 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 0 0 0 0 0/0 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 16 4 8 3 0/1 

CELKEM 47 7 32 7 6/3 

 

 

Součást 02 – kód a název oboru 

žáci konající 

zkoušky 

celkem 

 

prospěli s                  

vyznamenáním 

 

 

prospěli 

 

 

neprospěli 

konali 

zkoušku 

v náhradním 

termínu/neko

nali 

64-41-L/51 Podnikání-nástavba denní 13 2 8 3 0/0 

CELKEM 13 2 8 3 0/0 

Závěrečná zkouška:      

29-53-H/01   Pekař 11 1 10 0 0 

29-54-H/01   Cukrář  13 1 10 2 0 

29-54-H/01   Řezník – uzenář 4 0 4 0 0 

41-52-H/01   Zahradník 9 1 5 3 0 

41-51-H/01   Zemědělec-farmář 13 1 11 1  

65-51-H/01   Kuchař-číšník, 

 švp: Kuchař – číšník pro pohostinství 
12 0 11 1 0 

65-51-H/01   Kuchař-číšník,  

švp: Kuchař  
4 0 3 1 0 

CELKEM 66 4 54 8 0 

 

 

 

4.3 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2023/2024 

         
Druh postižení Počet žáků 

Lehké mentální postižení 5 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

Vady řeči 1 

S více vadami 3 

Vývojové poruchy učení 33 

Vývojové poruchy chování 9 
údaje k 30. 9. 2024 

 

 

 

 



 

4.4 Hodnocení výsledků výchovného poradenství 2023/2024 

 

Na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy spolupracují výchovné poradkyně, 

preventistka sociálně patologických jevů a speciální pedagožka.  

Výchovné poradkyně působily v učebních, studijních oborech a nástavbovém oboru školy.  

Především se věnovaly informační činnosti významné pro úspěšné absolvování střední školy a 

pokračování žáků v dalším studiu. Dále koordinovaly informační činnost třídních učitelů a rodičů a 

poskytovaly jim a ostatním učitelům metodickou pomoc při: 

- práci se žáky, kterým jejich rodina neposkytuje dostatečnou intelektuální, sociální nebo   hmotnou 

pomoc,  

- práci se žáky s diagnostikovanými poruchami učení či chování, 

- dlouhodobém systematickém sledování a hodnocení vývoje žáků a vytváření podmínek pro zdravý 

psychický a sociální vývoj v procesu výchovy a vzdělávání ve škole i v rodině, pro harmonické 

utváření jejich osobnosti, popřípadě při překonávání rušivých vlivů, které do tohoto procesu 

zasahují, 

- informovaly rodiče žáků, popřípadě jiné zákonné zástupce, žáky a učitele o problémech žáků, 

týkajících se výchovného poradenství, o možnostech využití jejich odborných služeb a o odborných 

otázkách důležitých pro zdravý psychický a sociální vývoj žáků, pro formování jejich osobnosti, 

pro prevenci výchovných a výukových obtíží a poruch i pro nápravu již vzniklých obtíží a poruch,  

- poskytly individuální porady při řešení výchovných a výukových problémů a žákům vyšších 

ročníků a nástavbového studia v součinnosti s kariérovou poradkyní školy i v otázkách týkajících 

se studia v nástavbovém studiu, na vyšších odborných školách a vysokých školách. 

 

Výchovné poradkyně postupovaly podle Plánu práce výchovného poradce, požadavků kolegů 

učitelů i rodičů a potřeb žáků. Na základě zkušeností z předešlých let se řídily zásadami služeb, tj. 

být vždy tam, kde je potřeba. To, co bylo možné očekávat, bylo zahrnuto v Plánu práce výchovného 

poradce. 

Zúčastnily se adaptačních kurzů pro 1. ročníky. 

 

 Oblasti působení VP:  

1. Příprava a plánování vlastní činnosti.  

2. Prevence zneužívání návykových látek.  

3. Příprava a aktualizace nástěnky výchovného poradce.  

4. Práce se žáky s poruchami učení, spolupráce s kolegy a třídními učiteli.  

5. Práce s problémovými žáky (problémy docházky, s učením, poruchy interpersonální     

    komunikace ve třídním kolektivu).      

6. Nábor žáků do oborů ve školním roce 2023/24.  

7. Spolupráce s rodiči.  

8. Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou.   

9. Spolupráce s Úřadem práce.  

10. Poradenství žákům při pokračování ve studiu.  

11. Další vzdělávání výchovného poradce, účast na seminářích a akcích PPP. 

   

Práce výchovných poradkyň spočívala také v připravenosti řešit vzniklé případy v souvislosti s 

drogami, upozorňovat na nebezpečí toxikománie prostřednictvím nástěnky výchovného poradce a 

ve spolupráci se všemi učiteli a kolegy, protože boj s drogami je velmi aktuální záležitost, která se 

týká nás všech. 

  

 



4. 5 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, 

žáků a studentů se speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s 

nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Údaje o chování žáků a studentů  

Poskytovaný stupeň 

vzdělání 

snížený stupeň 

z chování 2. stupeň 

snížený stupeň 

z chování 3. stupeň 

podmíněně 

vyloučeni 
vyloučeni 

SOU 5 14 21 0 

nástavbové studium 0 0 0 0 

SO 6 2 1 0 

 

Děti, žáci, studenti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Počet žáků se 

speciálními 

vzdělávacími 

potřebami 

... z toho se 

zdravotním 

postižením 

... z toho s jiným 

zdravotním 

znevýhodněním 

... z toho s 

odlišnými a 

kulturními 

životními 

podmínkami 

... z toho s 

upravenými 

výstupy 

51 49 8 1 0 
údaje k 30. 9. 2024 

 

 

Děti, žáci, studenti nadaní a mimořádně nadaní v 1. až 4. stupni podpory dle vyhlášky 

č. 27/2016 Sb. (1. stupeň podpory: nadaní žáci posouzení školou, 2. - 4. stupeň podpory: mimořádně 

nadaní žáci dle školského poradenského zařízení) 

 

1. stupeň podpory (posuzuje škola) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 10 10 0 15 15 50 

 

2. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

3. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

4. stupeň podpory (dle ŠPZ) 

oborově řemeslně sportovně umělecky sociálně multinadaní celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

Poznámka: Každého žáka vykazovat pouze 1x. Vykazují se žáci, kteří se účastnili krajských a vyšších kol soutěží 

v uplynulých 3 letech. 

 

 

 

 

 



Žáci-cizinci s nárokem na poskytování jazykové přípravy (§ 20 školského zákona) 

Počet žáků – cizinců k 30. 6.  

s nárokem na jazykovou přípravu1 nezařazených do skupiny pro jazykovou přípravu 0 

s nárokem na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu  0 

bez nároku na jazykovou přípravu zařazených do skupiny pro jazykovou přípravu2  0 

 

 

 

4. 6 Účast školy na rozvojových programech vyhlášených MŠMT, krajem, případně    

       jiným subjektem 

 
 

Název programu, projektu 

 

Vyhlašovatel 

Finanční dotace od 

vyhlašovatele 

 

Spolufinancování 

    

Informace jsou uvedeny v příloze č. 1, doplňující údaje k VZ 

 

 

4.7 Spolupráce školy se sociálními partnery (úřadem práce, zaměstnavateli a dalšími) 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, má navázáno mnoho kontaktů se sociálními 

partnery. Velmi dobré vztahy jsou navázány s obecně prospěšnou společností Úhlava, o. p. s. 

Těžiště spolupráce je ve vytváření společných projektů a organizaci vzdělávacích akcí určených pro 

širokou veřejnost i žáky školy. Dalším zajímavým partnerem, se kterým škola spolupracuje, je 

Místní akční skupina Pošumaví. Škola je členem MAS Pošumaví, a tak dostává veškeré pozvánky 

na připravované akce, semináře a školení a zároveň získává informace o činnosti MAS 

prostřednictvím Zpravodaje. Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj 

venkovského prostoru, členem Asociace kuchařů a cukrářů České republiky a přidruženým členem 

Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-BIO, což je Svaz 

ekologických zemědělců - celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin. 

Dále pak se škola stala členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. a také členem 

Asociace hotelů a restaurací České republiky. Také je škola členem Zemědělského svazu České 

republiky a Agrární komory České republiky.  

Škola má navázané úzké vztahy a spolupracuje s dalšími organizacemi v okolí, jako jsou: 

MASO WEST s. r. o., Pekárny a cukrárny Klatovy a. s., Drůbežářský závod Klatovy a. s., Wellness 

Hotel Centrál Klatovy, Hotel Rozvoj Klatovy, Úřad práce v Klatovech, Městský úřad Klatovy, 

 
1 Žáci cizinci mají v souladu s § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nárok na bezplatnou jazykovou přípravu k začlenění 

do základního vzdělávání. Nárok na jazykovou přípravu mají nově příchozí žáci-cizinci v základních školách, kteří 

mají potřebu vzdělávání v češtině jako druhém (popř. cizím) jazyce. Nově příchozím cizincem se rozumí cizinec, 

který plní povinnou školní docházku na území ČR po dobu nejvýše 12 měsíců (po zařazení do skupiny již není 

podstatné, zda žák již lhůtu 12 měsíců naplnil, jazykovou přípravu absolvuje v plném rozsahu). Cizinec je fyzická 

osoba, která není občanem České republiky. V případě, že má fyzická osoba dvojí občanství, z nichž jedno je české, 

se taková osoba nepovažuje za cizince. 

 
2 Do skupiny mohou být zařazeni na základě posouzení potřebnosti také jiní žáci než cizinci s nárokovou přípravou. 

Tyto žáky lze do skupiny zařadit i do vyššího počtu než deset žáků, pokud to není na újmu kvality poskytované 

jazykové přípravy. O zařazení těchto žáků do skupiny rozhoduje ředitel školy na základě individuálního posouzení, 

hlavním kritériem je potřebnost jazykové podpory. Jde zejména o cizince, kteří v ČR plní povinnou školní docházku 

již delší dobu a také o žáky s českým občanstvím, kteří mají s ohledem na dlouhodobý pobyt v zahraničí prokazatelně 

obdobné integrační potřeby jako žáci cizinci, zejména potřeby jazykové přípravy. Žáci s českým občanstvím nemají 

nárok na přípravu dle § 20 školského zákona. Naplněnost skupiny se posuzuje jen s ohledem na žáky zařazené do 

skupiny na základě nároku na jazykovou přípravu.  

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on
http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


základní školy, Klub seniorů Klatovy, Svaz invalidů Klatovy, Okresní ústav sociální péče 

v Klatovech, Diakonie ČCE v Klatovech a další instituce. Dále pak škola spolupracuje s Úřadem 

práce v Klatovech, Městským úřadem Klatovy.  
Škola je začleněna do Stálé vzdělávací základny Ministerstva zemědělství ČR a je akreditována 

k realizaci rekvalifikačního vzdělávacího programu Kurz pro výkon obecných zemědělských 

činností v rozsahu minimálně 300 hodin.  

Škola je jmenována na základě výběru provedeného Komisí pro výběr Center odborné přípravy 

CENTREM ODBORNÉ PŘÍPRAVY za účelem seznámení žáků s nejnovějšími technologiemi a 

mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, vlastní Statut cvičné školy ČZU v Praze a 

je zařazena jako cvičná škola pro pedagogickou praxi Institutu vzdělávání a poradenství České 

zemědělské univerzity v Praze. Této možnosti využívají budoucí pedagogové.  

Existence Konzultačního střediska PEF ČZU Praha při naší škole rozšiřuje vzdělávací nabídku 

pro maturanty o možnost získání vysokoškolského vzdělání v oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj. V prostorách naší školy je zajištěn provoz tohoto střediska. 

Škola pokračuje v navázané spolupráci s Ústavem zemědělských a ekonomických informací 

v Praze a s Českomoravskou společností chovatelů, a. s. 

 Žáci zabezpečují v Centru odborného výcviku a celoživotního vzdělávání při SŠZP výrobu 

pekařských, cukrářských a kuchařských výrobků, jejich prodej, obsluhu při rautech, banketech a 

dalších společenských příležitostech a na smluvně zajištěných pracovištích pro UO kuchař-číšník 

zajišťují výrobu a servis. 

 

září 2023 

- občerstvení na společenské akce 

- kurz pro žáky „Vyřezávání ovoce a zeleniny“ 

- setkání v cukrárně Na Zemědělce – Diakonie Klatovy 

- seminář firmy Ireks Enzyma pro UO PE a CU “Pekařské a cukrářské výrobky a lesklé polevy” 

- zajištění občerstvení formou rautu ITEP PK 

- ukončení projektu Zvyšování kvalifikace gastronomických oborů soutěží “Vaříme to Slow Food” 

 

říjen 2023 

- výroba pekařských a cukrářských výrobků pro výslužky 

- příprava občerstvení pro organice KT 

- společenské večírky - školní restaurace 

- drobné občerstvení pro charitu Klatovy, organizace SLON 

- cukrářský kurz pro členky SDH Klatovy 

- školení Ireks Enzyma “Kynutá těsta a polevy”   

 

listopad 2023 

- výslužky na svatby 

- občerstvení na společenské akce 

- účast na Akademii řemesel KD Družba Klatovy 

- Den otevřených dveří – ukázky oborů školy 

- setkání gastronomických škol z Německa a Česka, restaurace Centrum 

- účast na zahradnické soutěži PHA UO ZA 2. r. 

- obsluha na vánoční akci DZ Klatovy, divadlo KT 

- Svatomartinské slavnosti, zajištění rautu, celodenní občerstvení – sál školy a restaurace “Na Zemědělce” 

- “Adventní voňavá neděle” ve spolupráci s MěÚ Klatovy 

- příprava semináře pro senior klub a pro Diakonii  “Vánoční pečení, vánoční dorty” 

- seminář “Tartaletky a košíčky” spolupráce se společností Úhlava 

- dětská zemědělská akademie “Výroba koláčků”  

- dětská zemědělská akademie “Výroba slaného pečiva” 

- příprava občerstvení pro MěÚ Klatovy ”Český večer”, Regensburg 



 

prosinec 2023 

- výslužky na svatby 

- občerstvení na společenské akce 

- účast na soutěži “Lázeňský pohárek”, Karlovy Vary 

- příprava společenských večírků, oslavy narozenin – restaurace “Na Zemědělce” 

- příprava kurzu pro UO PE 2. a 3. r. “Smažené pečivo” 

- příprava kurzu pro UO CU 3. r.  “Lesklé polevy” 

- příprava občerstvení pro KD Nýrsko na akci “Občerstvení na ledě- koblihy a preclíky” 

- občerstvení pro hotel Rozvoj - Česko německé přátelství, přeshraniční spolupráce 

- občerstvení pro DH dobrovolné hasiče Vícenice 

 

leden 2024 

- občerstvení na společenské akce 

- příprava výukových seminářů pro gastronomické obory (viz plán seminářů) 

- školení Ireks Enzyma “Nové trendy v pekárně” 3. r. PE, pekárna Centrum 

 

únor 2024 

- výslužky na svatby 

- příprava exkurze pro Diakonii a Charitu 

- příprava občerstvení pro místní organizace 

- příprava občerstvení při příležitosti “Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce okresu – divadlo Klatovy 

- příprava kurzu pro UO PE 2. a 3. r. “Smažené pečivo” 

- příprava kurzu pro UO CU 3. r.  “Lesklé polevy” 

- příprava občerstvení pro KD Nýrsko na akci “Občerstvení na ledě - koblihy a preclíky” 

- občerstvení pro hotel Rozvoj - Česko německé přátelství, přeshraniční spolupráce 

- občerstvení pro DH dobrovolné hasiče Vícenice  

 

březen 2024 

- účast na soutěži UO FA “Jízda zručnosti”, Sušice 

- ukázka naší výroby pro Diakonii a Charitu – příprava semináře pro děti – Diakonii (jednoduché ozdoby) 

- příprava společenských večírků v restauraci “Na Zemědělce” 

- výslužky na svatby 

- příprava kurzů ve spolupráci se společností Úhlava “Slavnostní dorty” 

- příprava semináře pro Diakonii “Velikonoční košíčky”” 

 

duben 2024 

- příprava cukrářského semináře pro UO CU 1. - 3. r. “Drátkované květiny” 

- příprava občerstvení pro Hasiče KT 

- příprava rautu pro KÚ “Úspěšný pedagog” 

- účast na semináři “Plating” atraktivní prezentace na talíři 

- příprava semináře ve spolupráci s AKC “Slané a sladké tartaletky” 

- příprava a realizace baristického kurzu pro žáky UO kuchař-číšník a SO gastronomie 

- účast na zahradnické soutěži “NE” tradiční karafiát Plzeň 

- příprava a realizace barmanského kurzu 

- příprava rautu pro MěÚ Klatovy, “Zdravé město” 

- výroba cukrářských a kuchařských výrobků  “Otevření zámku Týnec” 

- příprava kurzu “Velikonoční pečení” 

- výroba cukrářských a kuchařských výrobků -raut “Zahájení divadelní sezóny” Janovice 

- příprava semináře pro Charitu KT “Práce s těstem” 

- raut při zahájení vernisáže Týnec 

- příprava semináře pro UO CU 3. r. “Moderní suroviny” 

 

květen 2024 

- odborné dovednosti žáků 3. ročníků – slavnostní tabule - Den školy 

- účast žáků UO zahradník na floristické soutěži – sál školy 



- příprava ”projektového dne” pro žáky UO kuchař-číšník, cukrář a SO gastronomie “Úprava masa” 

- příprava semináře ve spolupráci s Úhlavou “Pečeme s dětmi” 

- příprava semináře pro žáky 8. a 9. tříd “Pálená hmota” 

- účast žáků na soutěži Plzeňský korbel 

- zajištění občerstvení na galavečer “Chodská bůta” 

 

Ve výčtu jsou uvedeny pouze stěžejní akce, SŠZP spolupracovala samozřejmě s dalšími 

smluvně zajištěnými pracovišti (hotely, restaurace, drobné provozovny, potravinářské firmy, úřady, 

základní školy atd.).  

 Do veřejné společenské činnosti byly zapojeny všechny učební obory a gastronomické studijní 

obory, při všech akcích byl zajištěn pedagogický dohled a doprava žáků domů z uvedených akcí. 
 

Spolupráce s úřadem práce 

Formou přednášek a konzultací jsou žáci seznamováni s problematikou činnosti ÚP. Velmi 

pozitivní je také spolupráce výchovných poradců školy s pracovníky ÚP Klatovy.  

 

Spolupráce s ČZU Praha 

V roce 2023 pokračovala činnost Konzultačního střediska ČZU Praha ve spolupráci 

s Úhlavou, o. p. s. Vedle výuky akreditovaného bakalářského oboru veřejná správa a regionální 

rozvoj se škola v této spolupráci partnersky podílela na realizaci či vytváření společných 

vzdělávacích projektů.  

 

Spolupráce s MAS Pošumaví 

V tomto roce také pokračovala spolupráce školy a MAS Pošumaví při řešení různých otázek.  

 

Spolupráce s OHK v Klatovech 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 pokračovala 

v navázané spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy. 

 

Spolupráce s MZe ČR 

V rámci studijního zaměření školy funguje výborná spolupráce s odborem vzdělávání MZe. 

Škola je akreditována jako stálá vzdělávací základna MZe, kde vedle realizace rekvalifikačních 

kurzů (nejvíce absolventů v ČR) se podílí i na publikační činnosti, popřípadě zpravodajské činnosti. 

Škola je jmenována Centrem odborné přípravy za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 

Spolupráce s ÚZEI Praha 

V rámci odborné činnosti škola nabízí metodickou a poradenskou činnost v oblasti 

zemědělství a venkova. Spolupráce s ÚZEI Praha umožňuje přístup k aktuálním informacím z výše 

zmíněné oblasti, popř. konzultace s odborníky ÚZEI Praha.  

 

Mezinárodní spolupráce 

V rámci mezinárodní spolupráce se prohlubovaly kontakty s francouzskou školou v Poligny 

a německými školami ve městech Cham, Regen a Neunburg vorm Wald a  Oberviechtach. 

 

Spolupráce s profesními asociacemi, komorami 

Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, Asociace 

kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky, Potravinářské 

komory České republiky, Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s., svazu PRO-BIO (Svaz 

ekologických zemědělců – celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů a prodejců biopotravin, 



spolupráce se zaměstnavateli (možná spolupráce při různých aktivitách). Také je škola členem 

Zemědělského svazu České republiky a Agrární komory České republiky. 

 
 

4.8 Další vzdělávání 

 

Odborné semináře Počet žáků 

Kurz CARVINGU 10 

Barmanský kurz 34 

Baristický kurz 21 

 

 

 

5. Výsledky kontrol a inspekcí provedených v průběhu školního roku  (včetně výsledků  

     inspekce provedené ČŠI) 

 

• Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Inspektorát v Plzni 

Předmět: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 

Zákon č. 110/1997 Sb. 

Zákon č. 255/2012 Sb. 

Nařízení komise (ES) č. 2073/2005 příl. I 

Datum: 19. 09. 2023 od 8:00 hodin do 11:00 hodin 

             11. 10. 2023 od 7:00 hodin do 7:30 hodin 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

Všechny vzorky vyhověly požadavkům výše uvedeného Nařízení. 

 

 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle níže uvedených právních předpisů: 

Státní zdravotní dozor podle § 84 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, 

v platném znění (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), ve smyslu respektování požadavků 

§ 3 téhož zákona a § 20 vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 

prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání mladistvých, 

v platném znění (dále jen „vyhláška č. 410/2005 Sb.“), a § 3 vyhl. 252/2004 Sb., kterou 

stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah pitné vody, 

v platném znění (dále jen „vyhláška č. 252/2004 Sb.“) 

Cílený úkol na základě pokynu HHČR č.j. MZDR 61914/2023-1/OVZ ze dne 27. 3. 2023 

Odběr vzorků na stanovení obsahu olova v pitné vodě ve vybraných školách a školských 

zařízeních 

Datum: 20. 10. 2023 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, opatření nebylo uloženo, objekt 

se považuje za vyhovující. 

 

 

 

 



 

• Program ERASMUS+, monitorovací návštěva, Dům zahraniční spolupráce 

Předmět: Náhodný výběr pro monitorovací návštěvu. 

Datum: 5.10.2023  

Výsledky kontroly: Během monitorovací návštěvy nebyly zjištěny žádné zásadní 

nedostatky, byla formulována doporučení. 

   

• Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Národní referenční laboratoř, Odbor 

diagnostiky škodlivých organismů rostlin 

Předmět: detekční rozbor (vzorek č. 2303798, 2303799, 2303794, 2303795) 

- pěstební substrát – zemina, půda 

- odběr zeminy po sklizni 

Datum: 10. 10. 2023 

Výsledky kontroly: Negativní výsledek u všech odebraných vzorků. 

 

• Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, centrum hygienických laboratoří 

Předmět: Kontrola – odběr vzorků pitné vody  

č. 118070/2023 

č. 125127/2023 

č. 128280/2023 

Datum: vzorek č. 118070/2023 – 8. 11. 2023 ve 13:40 hodin 

             vzorek č. 125127/2023 - 28. 11. 2023 ve 12:20 hodin 

             vzorek č. 128280/2023 – 6. 12. 2023 ve 14:00 hodin 

Výsledky kontroly: Vzorek č. 118070/2023–v limitovaných ukazatelích vyhovuje 

příslušné legislativě, hodnoty „koliformní bakterie“ jsou mimo limit, vzorek č. 

125127/2023–v limitovaných ukazatelích vyhovuje příslušné legislativě, hodnoty 

„koliformní bakterie“ jsou mimo limit, vzorek č. 128280/2023–v limitovaných 

ukazatelích nebylo zjištěno překročení závazných hodnot. 

 

• Ministerstvo zemědělství, odbor auditu a supervize - 10010 

Předmět: Kontrola hospodaření s dotačními prostředky na projekt „Učební pomůcky 

v rámci dotačního programu 1270710 Centra odborné přípravy“ (dále jen „projekt“) 

poskytnutými na základě Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MZE-

19374/2022-13133 ze dne 6. 6. 2022 (dále jen „rozhodnutí). 

Datum: 18. 9. 2023 zahájení kontroly doručením oznámení o zahájení kontroly 

              4. 10. 2023 provedena kontrola na místě  

             22. 11. 2023 předjednání návrhu protokolu o kontrole 

             27. 11. 2023 vyhotovení protokolu 

Výsledky kontroly: Provedenou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle uvedených právních předpisů: 

Datum: 23. 11. 2023 v 10.00 hodin 

Výsledky kontroly: Kontrolou byl zjištěno – jedna povinnost nesplněna, kontrolovaná 

osoba předloží písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do 

8. 12. 2023. Odstraněno: 30. 11. 2023 

 

 

 

 

 



• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle uvedených právních předpisů 

Datum: 12. 12. 2023 v 11:00 hodin 

Výsledky kontroly: Kontrolou byly zjištěné závady, kontrolovaná osoba předloží 

písemnou zprávu o odstranění/prevenci zjištěných nedostatků ve lhůtě do 31. 12. 2023, 

některé závady byly odstraněny ihned, ostatní do 31. 1. 2024. 

 

• Státní ústav radiační ochrany, v. v. i. 

Předmět: Měření objemové aktivity radonu 

Datum: 13. 12. 2023 

Výsledky kontroly: Kontrolou byly nalezeny hodnoty objemové aktivity radonu, které 

překračují stanovenou referenční úroveň. Byla přijatá doporučená opatření. 

 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle uvedených právních předpisů – 

školní bufet 

Datum: 25. 01. 2024  

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny závady ani nedostatky, opatření nebylo 

uloženo. 

 

• Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Předmět: Dozor nad dodržováním povinností registrovaných provozovatelů 

souvisejících s jejich registrací podle § 74 odst. 1 písm. c) zákona č. 326/2004 Sb., o 

rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a v návaznosti na čl. 65 a 66 nařízení (EU) 2016/2031. 

Datum: 19. 01. 2024 ve 12:45 hodin 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny závady. 

 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle uvedených právních předpisů – 

domov mládeže 

Datum: 20. 02. 2024 v 10:00 hodin Domov mládeže  

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

• Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a karlovarský kraj 

Předmět: Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 

251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na: 

-dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce 

Datum: 20. 02. 2024 Školní hospodářství Na Zemědělce Čínov 

Výsledky kontroly: V průběhu kontroly byly zjištěny nedostatky, které byly odstraněny 

v průběhu kontroly. 

 

• Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 

Předmět: Plnění povinností kontrolované osoby dle uvedených právních předpisů 

Státní zdravotní dozor zaměřen na odstranění zjištěných nedostatků z kontroly 

provedené dne 12. 12. 2023 

Datum: 20. 03. 2024  

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny žádné nedostatky, opatření nebylo uloženo. 

 

 

 



• Plzeňský kraj, Krajský úřad, odbor ekonomický 

Předmět:  
- kontrola hospodaření za roky 2019–2021, dle zákona č. 250/2000 Sb. 

- aktuální nastavení vnitřního kontrolního systému dle zákona č. 320/2001 Sb. 

- dodržování Směrnic RPK o zadávání veřejných zakázek s ohledem na povinnost uveřejňovat 

údaje 

- dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb. 

Kontrolované období: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2021 

Datum: kontrola zahájena dne 8. 12. 2023 doručením Oznámení o zahájení kontroly č. 

18/2024, č. j. PK-KDS/4063/23 ze dne 8. 12. 2023, poslední kontrolní úkon byl proveden 

na místě dne 15. 3. 2024 vrácením vyžádaných podkladů a podáním informace o 

kontrolních zjištěních. 

Výsledky kontroly: Kontrolou byly zjištěny určité nedostatky, byla přijatá nápravná 

opatření, nebylo zjištěno vykázání nesprávných hospodářských výsledků. 

 

• Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Inspektorát v Plzni 

Předmět: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů 

v Cukrářství a pekařství Na Zemědělce: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 

Nařízení (ES) č. 178/2002 

Zákon č. 110/1997 Sb. 

Nařízení (ES) č. 852/2004 

Nařízení (ES) č. 1935/2004 

Nařízení (EU) č. 1169/2011 

Datum: 09. 05. 2024  

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny závady. 

 

• Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, centrum hygienických laboratoří 

Předmět: Kontrola – odběr vzorků pitné vody  

č. 54345/2024 

Datum: 28. 05. 2024 ve 13:30 hodin 

Výsledky kontroly: Vzorek v limitovaných ukazatelích vyhovuje příslušné legislativě. 

 

• Státní úřad Inspekce práce 

Předmět: Dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 

251/2005 sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na: 
- Povinnosti na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní 

poměr 

- Povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců 

- Povinnosti na úseku rovného zacházení 

Datum: 14. 05. 2024 

Výsledky kontroly: Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

• Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Předmět: Dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše 

pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného a dodržování podávání přehledů o 

platbách pojistného 

Kontrolované období: 1. 8. 2020- 31. 5. 2024. 

Datum: 09. 07. 2024 od 08:00 hodin 



Výsledky kontroly: Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 

evidenční nedostatky. 

 

Počet evidovaných stížností celkem   

 Ve školním roce 2023/2024 byla podána jedna stížnost, byla prošetřena jako částečně důvodná. 

 

6. Investice  

Škola se jako správce majetku Plzeňského kraje snažila o pořízení nového majetku, údržbu 

a opravy stávajícího majetku. Pro výuku praktického vyučování byl zakoupen nový zemědělský 

stroj (Fekální návěs Fliegl VFW 16000) v hodnotě 1 790 800,- Kč a navigační přístroj pro precizní 

zemědělství v rámci projektu Vzdělávání v hodnotě 154 517,- Kč. Ve školní kuchyni byla opravena 

podlaha v hodnotě 481 580,- Kč, ve školních dvou bytech byly opraveny topné soustavy v hodnotě 

175 950 Kč a 104 420 Kč. 

 

 

7. Aktivity školy 

 

ZÁŘÍ 

Pondělí 4. září 2023 bylo slavnostním dnem pro všechny žáky naší školy. V sále školy zahájil pan 

ředitel Ing. Vladislav Smolík nový školní rok 2023/2024. Přivítal žákyně, žáky, rodiče  

a pedagogické pracovníky v novém školním roce a popřál všem dobrý start a úspěšné zvládnutí 

školních povinností. 

Cenu Dr. Švece za nejlepší studijní výsledky obdržel Václav Kurej, žák 4. A. Při této příležitosti 

byli také oceněni nejlepší žáci školy za uplynulý školní rok. 

 



SPORTOVNÍ DEN, který se na naší škole tradičně koná začátkem září, se uskutečnil ve středu  

6. září 2023 na hřišti Plánické školy v Klatovech na Vodojemu pro všechny žáky školy.  

Byly připraveny různé disciplíny, např. běh na 60 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1 500 m, skok do dálky 

a skok do výšky, hod koulí a štafeta. 

Nejlepší soutěžící byli vyhlášeni na stupně vítězů a odměněni diplomy. Nakonec ale stejně zvítězili 

všichni, kteří se snažili podat svůj nejlepší výkon. 

 
 

V sobotu 9. září 2023 ředitel školy Ing. Vladislav Smolík na FARMĚ JANKO ve Vysoké Libyni 

přebíral cenu Regionální potravina Plzeňského kraje v kategorii cukrářské výrobky včetně 

cukrovinek, a to v rámci Dožínek Plzeňského kraje. 

Ocenění předával pan hejtman Rudolf Špoták, pan náměstek ministra zemědělství Ing. Radek Lanč, 

pan náměstek hejtmana Petr Vanka, paní ředitelka SZIF Ing. Drahoslava Brabcová. 

Pan ředitel děkuje paní učitelce Sedláčkové a kolektivu za skvělou MAKOVOU ŠTAFETKU. 

 



 
 

 

12. září 2023 pořádala Atletika Klatovy okresní kolo STŘEDOŠKOLSKÉHO ATLETICKÉHO 

POHÁRU, které se konalo na atletickém stadionu v Klatovech a žákyně a žáci naší školy nemohli 

chybět. 

Dívky se umístily na krásném 3. místě, chlapcům těsně unikla zlatá medaile, skončili na skvělém  

2. místě. 

                        

Dne 13. - 15. září 2023 vyrazili žákyně, žáci a s nimi pedagogové na adaptační kurz do Autokempu 

Hnačov, jehož náplní bylo mimo jiné posílit vztahy ve třídě a stmelit kolektiv. 

Adaptační kurz byl rozdělen na 2 turnusy, turnus A pro žáky učebních oborů, turnus B pro žáky 

studijních oborů. Pro všechny zúčastněné byly připraveny Hnačovské hry bez hranic, což jsou 

soutěže mezi třídami, táborák, stezka odvahy, Cesta kolem rybníka a další aktivity a hry. 

Podstatou adaptačního kurzu je, aby se noví spolužáci poznali jinak a více než ve škole. 



                            

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech se účastnila úspěšného veletrhu cestovního 

ruchu ITEP v Plzni, který se konal ve dnech 21. - 23. září 2023 ve sportovní hale TJ Lokomotiva. 

Letošní ročník se nesl v duchu INDUSTRY. 

Připraven byl bohatý program, řada cestovatelských a tematických přednášek, nechyběly nové 

turistické materiály pro výlety, setkání se známými osobnostmi, regionální produkty. 

Naše škola se prezentovala svými výrobky a zajišťovala občerstvení na této příjemné akci, všem 

zúčastněným patří velký dík. 

 
 

Územní sdružení ČZS Klatovy a Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy pořádala 34. 

zahrádkářskou výstavu s mezinárodní účastí s názvem ZAHRADA POŠUMAVÍ XVI., která se 

konala od pátku 22. 9. do neděle 24. 9. 2023 v sále SŠZP. 

Výstavu zahájil pan Ludvík Pouza, předseda ČZS Klatovy, Ing. Václav Chroust a Ing. Martin Kříž, 

místostarostové města Klatovy, Ing. Vladislav Smolík, ředitel školy a zástupkyně svazu zahrádkářů 

z Německa. 

K vidění byly květiny, ovoce, zelenina, výtvarné práce dětí, a jako tradičně se vyhlašovalo "Jablko 

roku Pošumaví". Denně zpestřovalo výstavu vystoupení harmonikářů. 



 

 

 
 

Dne 26. září 2023 proběhla v sále Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech 

soutěž MINIDRON 2023, kterou pořádal Plzeňský kraj ve spolupráci se Střední školou 

zemědělskou a potravinářskou, Klatovy a Středním odborným učilištěm elektrotechnickým, Plzeň. 

  

Soutěž zahájil Mgr. Rudolf Salvetr, poslanec Poslanecké sněmovny PČR, starosta města Klatovy, 

doc. Ing. Jiří Hammerbauer, Ph.D. ze Západočeské univerzity v Plzni a JUDr. Jaroslava Havlíčková 

MBA, vedoucí odboru školství, mládeže a sportu KÚPK. 

  

Cílem soutěže je prohloubení spolupráce mezi školami v oblasti rozvoje digitálních kompetencí 

potřebných pro budoucí trh práce a porovnání odborných dovedností mezi školami. Žáci se naučí 

pracovat s moderními technologiemi, které následně mohou využít ve svém profesním životě. 

Soutěžní tým tvořili 2 žáci, úkolem soutěžících bylo prolétnout dronem stanovenou dráhu s různými 

překážkami v co nejkratším čase. 

 



Naši školu reprezentovali žáci Vít Pfeffer, Matěj Vejvančický, Václav Kurej a Jan Pavlík. Tým 

Kurej a Pavlík získal krásné 3.místo. 

 

 
 

Žákyně a žáci studijních a učebních oborů Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech se 

zúčastnili dne 26. září 2023 kurzu vyřezávání z ovoce a zeleniny – CARVING. 

Kurzu se zúčastnilo 10 žáků, kteří pod vedením pana Procházky, zakladatele Czech-Slovak Carving 

Teamu, držitele zlatých medailí ze světových Kuchařských olympiád, z výstav Salon Culinary 

Mondial ve Švýcarsku a v Lucembursku vytvářeli jednoduché zeleninové a ovocné ozdoby. 

O kurzy vyřezávání je mezi žáky velký zájem, protože si tím prohlubují své dovednosti 

v pokračovacích kurzech, které jsou průpravou k účasti na soutěžích.  

Své získané zkušenosti mohou žáci využít při přípravě dekorací na slavnostní tabule a rautové stoly 

nebo jako netradiční dárek. 

 



ŘÍJEN 
 

Dne 3.10.2023 proběhl na Střední škole zemědělské a potravinářské, Klatovy v učebně gastronomie 

Projektový den na téma: "Ryby v moderní úpravě". 

Seminář byl pro žáky 3.ročníku studijního oboru Gastronomie a učebního oboru Kuchař – číšník. 

Pod vedením zkušeného lektora pana Františka Podlouckého z AKC ČR, předního odborníka 

v gastronomii, držitele zlaté medaile Magdaleny Dobromily Rettigové a šéfkuchaře hotelu Prácheň 

v Horažďovicích měli žáci možnost seznámit se a pracovat s tradiční českou rybou – kaprem. 

Během tohoto semináře se naučili, jak vykostit a filetovat rybu, připravit z ní polévku a hlavní chod. 

Důležitou součástí semináře bylo naučit se zpracovat všechny části ryby beze zbytku a zamezit tím 

plýtvání surovinami. 

Žáci si uvařili a ochutnali tyto pokrmy: 

•  Rybí krém se smetanou a žemlovo-rybími knedlíčky  

•  Kapr na modro, švestková omáčka, růžičková kapusta se slaninou, bramborové noky  

•  Kapr ve vinném těstíčku, škubánky se slaninou a petrželkou. karotka, citronová majonéza 

•  Kapr na grilu marinovaný s česnekem a tymiánem, lehký bramborový salát 

 

 

Dne 23. října 2023 žáci tříd 1.N, 2.N, 2.A a 2.V Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy 

"dobyli" Prahu, konkrétně Státní operu a Werichovu vilu na Kampě, postáli u krásného pomníku 

Jana Palacha pod Národním muzeem, doslova prosvištěli centrum Prahy cestou přes Karlův most  

a v závěrečném běhu do vrchu Nerudovkou přes Strahovský klášter na Pohořelec. 



 

 

Ve čtvrtek 19. října 2023 se na České zemědělské akademii v Humpolci konala tradiční soutěž žáků 

zemědělských škol O bramborový květ Vysočiny. Dvacet čtyři soutěžících z dvanácti škol muselo 

zvládnout test z technologie pěstování brambor, poznat choroby, škůdce a plevele, přeložit text 

z angličtiny nebo změřit škrobnatost brambor. 

Ve velmi silné konkurenci si ze všech nejlépe vedl žák naší školy, Matěj Vejvančický, který tak 

navázal na loňské vítězství Jakuba Hartla.  

 

 

 

 

 



 

V pondělí 30. 10. 2023 na klatovské radnici obdrželi žáci 1. ročníku oboru ZEMĚDĚLEC – 

FARMÁŘ a ZAHRADNÍK Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy kufříky s nářadím  

a zahradnické koše v rámci projektu „Podpora technického vzdělávání středních škol, Plzeňský 

kraj.“ 

Předání se uskutečnilo za účasti pana Mgr. Rudolfa Salvetra, starosty města Klatov a poslance 

Poslanecké sněmovny PČR, pana Ing. Vladimíra Kroce, náměstka hejtmana pro oblast školství  

a sportu, paní JUDr. Jaroslavy Havlíčkové MBA, vedoucí odboru školství a pana Jaroslava Sokola, 

vedoucího oddělení organizace školství KÚPK PK. 

Nářadí mohou žáci využít nejen při výuce, ale i k vlastní potřebě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 

 

Dne 2. listopadu 2023 se žáci učebního oboru Zahradník zúčastnili 17. ročníku floristické 

soutěže CHODSKÝ KVÍTÍ, letos na téma „Halloween“ pořádané ZŠ a OŠ Horšovský Týn. 

Soutěžními úkoly byla květinová přízdoba dveří (ne věnec), dále přízdoba dýně před vchodové 

dveře a třetí úkol je vždy překvapení, letošním úkolem bylo vytvořit svícen. 

Naši školu reprezentovali žáci 3. ročníku Tereza Tauscherová a Jan Švrčula, kteří pro svoji dekoraci 

zvolili techniku vypichování, kterou dekorovali finské hrábě a vytvořili dýňový svícen a získali 

krásné 2. místo. 

Všechny výrobky jsou umístěny na zámku Horšovský Týn, kde je můžete vidět po celou dobu 

kulturní akce Juniorfest. 



 
 

Žáci studijních a učebních oborů naší školy představili ve středu 8. 11. 2023 od 9.00 – 15.00 hodin 

v Městském kulturním středisku v Klatovech na akci „Akademie řemesel 2023“ všechny studijní, 

učební i nástavbové obory. 

Akademie řemesel je určena především žákům 8. a 9. tříd základních škol, jejich rodičům, 

výchovným poradcům a všem, které zajímají možnosti studia a vzdělávání. 

Cílem akce je usnadnit žákům základních škol výběr dalšího studia i díky možnosti osobního setkání 

se zástupci vystavujících středních škol. Pohovoří si nejen s učiteli, ale i se studenty. Získají tak 

řadu praktických informací, které jim mohou výrazně pomoci s výběrem studia. 

Na organizaci se spolupodílí Kontaktní pracoviště ÚP ČR v Klatovech, Okresní hospodářská 

komora Klatovy a tamní městské kulturní středisko. 

Nechyběl ani doprovodný program, který připravují sami žáci a studenti vystavujících škol. 

 

 



Klatovský spolek vinařů uspořádal v sobotu 11. listopadu 2023 II. ročník Svatomartinských 

slavností ve spolupráci s naší školou. Tento rok byl pestřejší o trhy na nádvoří školy, přijel i sv. 

Martin na bílém koni požehnat vínům a zahájit jejich prodej. 

Odpoledne se Svatomartinské hody konaly v sále SŠZP, kde občerstvení připravili žákyně a žáci 

naší školy, byla tradiční svatomartinská husa, rohlíčky a spousty dalších dobrot.  

K poslechu hrála kapela Sentiment, vystoupil Národopisný soubor z Postřekova a večer zpestřily 

svým vystoupením tanečnice s břišními a orientálními tanci. 

 

 

 



V sobotu 11. 11. 2023 se konal v prostorách Městského kulturního střediska v Klatovech maturitní 

ples tříd 4.IV a 4.G Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy. K poslechu a tanci 

hrála kapela Trhák. 

 

 
 

Cukrářský workshop vonící Vánocemi, který připravila AKC ČR – pobočka Šumava proběhl  

v sobotu 11. listopadu 2023 v cukrářské výrobně Centra odborného výcviku Střední školy 

zemědělské a potravinářské v Klatovech. 

Program semináře: 

• Korpusy s chutí koření a jádrovin 

• Náplně s chutí Vánoc 

• Čokoládové a mirror polevy 

• Dorty inspirované zahraničím 

• Modelování vánočních ozdob na dorty 

Všichni účastníci workshopu se podíleli na přípravě a výrobě vánočních dortů. Následně si sami 

vyzkoušeli předvedené techniky práce při tvorbě jednotlivých výrobků. V průběhu workshopu měli 

možnost účastníci s lektory konzultovat jednotlivé techniky přípravy. V závěru byl pak dán prostor 

na další dotazy účastníků workshopu. Kromě nových znalostí a zkušeností si účastníci workshopu 

odnesli sebou i sladkou odměnu v podobě výrobků, které vytvořili v průběhu semináře.  

Seminář probíhal pod vedením zkušených lektorek Pavlíny Berzsiové (bývalá a dlouholetá 

víceprezidentka AKC ČR a lektorka workshopů) a Aleny Pechlátové (učitelka odborných předmětů 

a lektorka seminářů). Přípravu semináře měly na starost paní učitelky odborného výcviku Eva 

Sedláčková a Renata Hanzlíková, děkujeme za hladký průběh workshopu. Poděkování patří dále 

předsedkyni regionální pobočky AKC – Šumava paní Miroslavě Pítrové. 

 



 

 

Dne 15. 11. 2023 se žáci 2.FZ a 2.A, oboru Farmář-zemědělec a Agropodnikání Střední školy 

zemědělské a potravinářské Klatovy, zúčastnili exkurze do Národního zemědělského a technického 

muzea v Praze.  

Žáci se seznamovali s moderními technologiemi a zároveň i s historií. 

Národní zemědělské muzeum představuje zemědělství jako soubor lidských činností, které jsou 

základním předpokladem k přežití člověka. Jednotlivé expozice se věnují rybářství, lesnictví, 

myslivosti, zemědělství nebo gastronomii, a také tématům jako je například půda či voda v krajině. 



Nechybí ani ukázka toho nejlepšího ze sbírkového fondu zemědělské techniky – tedy traktorů 

jednotlivých výrobců továrních řad. 

Národní technické muzeum bylo založeno již v roce 1908. Za dobu delší, než sto let zde byly 

vybudovány rozsáhlé sbírky dokumentující vývoj mnoha technických oborů, přírodních a exaktních 

věd a průmyslu na území dnešní České republiky. 

 

Ve dnech 13. - 15. listopadu 2023 se žáci studijního oboru Ekologie a životní prostředí Žaneta 

Hájková, Martin Slaboch a Pavel Tomášek zúčastnili krajského kola Ekologické olympiády 

studentů středních škol v Horažďovicích. 

V náročných úkolech této odborné soutěže se umístili na 8. místě v Plzeňském kraji a stali se tak 

úspěšnými řešiteli soutěže. Letošním tématem bylo: zemědělství, potraviny a změna klimatu. 

Naši žáci plnili jak teoretické vědomostní úkoly, tak i rozsáhlejší terénní části, poznávali semena 

plodin, plemena slepic, určovali rostliny, živočichy, horniny, posuzovali krajinné složky a další.  

Žanetě, Martinovi a Pavlovi děkujeme za vzornou reprezentaci školy, nasazení v soutěži i o ochranu 

přírody. 

 



 

V pátek 24. listopadu 2023 probíhal na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech DEN 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

 
 

Naše škola se prezentovala ve čtvrtek 30. listopadu 2023 na akci VÁNOČNÍ TRHY NA 

KRAJSKÉM ÚŘADĚ PLZEŃSKÉHO KRAJE, která se konala již podesáté ve vnitrobloku    

a prostoru před vchodem do budovy Krajského úřadu v Plzni. Naši žáci nabízeli cukrovinky, 

zákusky, sladké i slané pečivo a keramiku. 

Kraj pořádáním trhů dává prostor studentům středních škol ukázat, co dovedou. Své výrobky 

představili studenti jedenácti krajských škol a zástupci sedmi neziskových organizací z Plzeňského 

kraje. 

 



Ve čtvrtek 30. listopadu 2023 se žákyně 3. ročníku oboru zahradník Střední školy zemědělské  

a potravinářské Vendula Činovcová a Kristýna Krédlová zúčastnily 12. ročníku floristické 

soutěže FLORA PRAGENSIS, která se konala ve společenském sále SOŠ Jarov, a která je 

finančně podporována Magistrátem města Prahy a dalšími sponzory a je zaměřena na hledání 

nových talentů. Soutěže se zúčastnilo 30 žáků z 15 škol. 

Soutěžní úkoly byly koncipovány v duchu Vánoc:  

• Adventní věnec vázaný průměr 30 cm 

• vánoční vkládaná nádoba 

• vánoční přízdoba hrnkové rostliny 

Veškerý soutěžní materiál zajišťuje pořádající škola SOŠ Jarov a soutěžící ho dostanou až na místě. 

Během soutěže se musí samostatně rozhodnout, jak jej využít a splnit zadání úkolu. Všechny práce 

zůstávají majetkem SOŠ Jarov a budou prezentovány na následné výstavě, určené pro laickou  

i odbornou veřejnost. 

Pro doprovod (pedagogy i žáky) byl připraven doprovodný program – prohlídka botanické zahrady, 

nově postavené floristické vazárny, park a pracoviště odborného výcviku SOŠ Jarov. 

 

 

 



PROSINEC 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech s městem Klatovy uspořádaly v neděli  

3. 12. 2023 Voňavou adventní neděli v rámci projektu Zdravé město. 

Na všechny čekal bohatý program, vystoupení dětí z MŠ soubor Sluníčko a taneční skupiny 

DESTINY, zapálení první svíčky na adventním věnci. Probíhaly ukázky pletení vánočky, zdobení 

perníčků, výroba svícnů, zdobení adventních věnců i netradiční balení dárků a byla možnost si 

koupit či vytvořit vlastní vánoční dárek u vystavovatelů. 

Hvězdou odpoledne byl zpěvák Marcel Zmožek. 

 

Tak jak v minulých letech, tak i letos před koncem kalendářního roku proběhla na domově mládeže 

Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech ve školní jídelně tradiční sváteční vánoční 

večeře, a to ve středu 13. prosince 2023.  

Na tuto předvánoční akci byl pozván i ředitel školy pan Ing. Vladislav Smolík, který všem popřál 

krásné svátky a hodně zdraví a štěstí. 



 

 

Žáci třídy 1.I studijního oboru Ekonomika a podnikání Střední školy zemědělské a potravinářské v 

Klatovech absolvovali ve dnech 16. - 21. 12. 2023 lyžařský kurz na šumavském Špičáku, ubytováni 

byli v hotelu Malá Paříž. Pod vedením paní učitelky Šroubové, pana učitele Gajduška a Straky se 

věnovali výcviku na sjezdových i běžeckých lyžích za příznivého zimního počasí. 

 



 

 

Dne 20. 12. 2023 proběhl celoškolní turnaj ve volejbalu smíšených družstev. Skvělá atmosféra  

a strhující výkony dokreslily předvánoční pohodu. Všichni hráli s obrovským nasazením a bojovali 

o každý míč. Vítězství si odnesla třída 3. A, druhé a třetí místo patřilo třídám 2.N a 2.I. 

 

 

LEDEN 

Žáci třídy 1.E studijního oboru Ekologie a životní prostředí Střední školy zemědělské  

a potravinářské v Klatovech absolvovali ve dnech 7.1.2024 - 12.1.2024 lyžařský kurz na šumavském 

Špičáku, kde byli ubytováni v hotelu Malá Paříž. Pod vedením paní učitelky Zahálkové, Hostýnkové 

a pana učitele Kováříka se věnovali výcviku na sjezdových i běžeckých lyžích za příznivého 

zimního počasí. Lyžařský kurz se vyvedl, všichni byli spokojeni. 



 

ÚNOR 

KAMPAŇ NA PODPORU DÁRCOVSTVÍ – ZAŽIJ HRDOST se zaměřila na žáky středních 

škol. 

Ve středu 7. února 2024 se konala v sále Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech 

přednáška na toto téma. Zúčastnili se jí žáci posledních ročníků SŠZP Klatovy, SZŠ Klatovy 

a Gymnázia Klatovy. 

Ředitel FN Plzeň MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. s kolegyněmi představil nemocnici jako celek, 

poté už se mluvilo o té nejvzácnější tekutině, kterou máme – krvi, a samozřejmě o dárcovství. Přínos 

nebylo třeba dlouze vysvětlovat – krev nelze ničím nahradit, takže dárci mohou někomu zachránit 

život, případně významně zvýšit kvalitu života. 

 



Žáci třídy 1. B studijního oboru Agropodnikání Střední školy zemědělské a potravinářské  

v Klatovech absolvovali ve dnech 4. - 9. 2. 2024 lyžařský kurz na šumavském Špičáku, kde byli 

ubytováni v hotelu Malá Paříž. Pod vedením pana učitele Kováříka, paní učitelky Hostýnkové  

a Zahálkové se věnovali výcviku na sjezdových lyžích. 

Lyžařský kurz se vyvedl, všichni byli spokojeni a věříme, že zážitky z "lyžáku" budou ještě dlouho 

doznívat v paměti všech účastníků. 

 

V sobotu 17. února 2024 proběhl na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech XI. 

reprezentační ples školy, k tanci a poslechu hrála skupina Pelíškové. 

 

 



Dne 21.2. 2024 naše škola uspořádala Den zemědělky na ledě. Skvělá akce, které se zúčastnilo 120 

žáků naší školy, a na které nechyběl hokej, volné bruslení a soutěže. Už se těšíme na další ročník! 

 

V sobotu 24. února 2024 ve spolupráci s Úhlavou, o.p.s. se konal na naší škole cukrářský kurz 

SLAVNOSTNÍ DORTY, kde se účastníci naučili přípravu korpusů, ukázky plnění a zdobení, včetně 

potahování marcipánem nebo jinou hmotou. 

 
 



Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy připravila pro svoje žáky barmanský kurz, který 

se uskutečnil v týdnu od 26. února do 1. března 2024 v budově školy. Jednalo se o týdenní akci  

a naše škola ho připravuje hlavně pro žáky oboru gastronomie a kuchař-číšník. Žáci se zde naučí 

základy barmanství, používat barové sklo a ostatní barový inventář; dále pracovat s barovými 

recepturami, se surovinami, jak uchovávat alkohol atd. 

Barman Bc. Radim Janoušek z barového institutu Praha připravil pro žáky velmi zajímavý  

a akční kurz. Žáci se učili nejen různé metody míchání drinků a koktejlů, ale i jejich servis. 

Samozřejmě se v kurzu nezapomnělo na pravidla vystupování, společenského chování, etiketu. Žáci 

si vyzkoušeli různé modelové situace. Barmanský kurz byl zakončen odborným testem a praktickou 

zkouškou. Účastníci obdrželi certifikát s mezinárodní platností. 

Na závěr žáci kurz velice kladně ohodnotili a poděkovali řediteli školy Ing. Vladislavu Smolíkovi 

za to, že umožnil uskutečnění kurzu přímo ve škole. 

 

 
 

 



 

BŘEZEN 

 
Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy pořádala dne 4. března 2024 kurz Drátkované 

květiny pod vedením paní lektorky Aleny Pechlátové. 

Žákyně 1. a 3. ročníku oboru cukrář si vyzkoušely techniku drátkování květů, vymačkávání 

modelovací hmoty do silikonových forem, dobarvování výrobků prachovými a gelovými barvami 

a kompletováni vyrobených květin do kytic. 

 

 

 
Žáci Střední školy zemědělské a potravinářské, Klatovy se zúčastnili 5. ročníku mezinárodní 

robotické soutěže ROBO – VOZÍTKO 2024, která probíhala v sále Středního odborného učiliště 

elektrotechnického ve Skvrňanech a v Techmania Science Center v Plzni ve dnech 4. až 7. 3. 2024, 

kterou pořádal Plzeňský kraj ve spolupráci se Západočeskou univerzitou a účastnily se týmy 

středních škol nejen z Česka, ale i z dalších pěti zemí. Do Plzně tak přijely soutěžní dvojice  

i z Chorvatska, Slovenska, sousedního Německa a z Turecka. Zástupci z Číny se nemohli zúčastnit 

osobně, ti se připojili online formou. 

První den zástupci jednotlivých týmů představili sebe a poté svoji školu, ať už formou videa či 

prezentace. 

Soutěž jako taková se skládala z několika disciplín, které hodnotila porota. 

• První disciplínou byla jízda robota po čáře, kde měl robot za úkoly: 

-          sledovat čáru na zemi, podjet pod mostem a neztratit se, zpomalit a přejet kopec. Jízda byla 

stopovaná na čas a robot na sobě musel mít kelímek s vodou, jež nesměl vylít. Tato disciplína se 

konala již ve zmiňovaném Techmania Science Center. 

• Druhá disciplína byla vytvořit design: 

-          hodnocení designu následovalo hned po závodech robotů. Podstatou bylo vymyslet natolik 

zajímavý design, aby uchvátil porotu. 

• Poslední disciplínou byla prezentace robota v anglickém jazyce: 



-          účelem této disciplíny bylo udělat prezentaci, kde bylo vysvětleno, jak robot funguje, jaké 

obsahuje čidla, z jakého materiálu byl vyroben a jak byl naprogramovaný. 

Poslední den proběhlo vyhodnocení jednotlivých disciplín a vyhlášení celkového umístění. Mezi 

nejlepšími byli žáci ze Střední školy technické Daruvar z Chorvatska, kteří obsadili všechna první 

tři místa v celkovém umístění. 

Této akce se zúčastnili žáci Hana Boubelová a Tomáš Ryvola ze 4. IV. 

 
 

V prostorách Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech probíhá ve dnech 20. - 22. 

března 2024 škola Národní sítě Zdravých měst České republiky (NSZM ČR) s názvem JARNÍ 

ŠKOLA ZDRAVÝCH MĚST. Hostitelské město Klatovy je členem NSZM ČR od roku 2011. 

Zdravé město je označení pro město (dobrá vizitka a známka kvality), které se aktivně zapojuje do 

projektu ZDRAVÉ MĚSTO, který iniciovala zdravotnická organizace WHO.  

Všechna Zdravá města spojuje především myšlenka kvalitnějšího, zdravějšího a spokojenějšího 

života jejích občanů.  

 
 



V úterý 26. března 2024 se v tělocvičně ZŠ Čapkova ul. v Klatovech konal florbalový turnaj 

středních škol. Naši žáci obsadili krásné 3. místo. Gratulujeme! 

 
 

 

Ve středu 27. března 2024 se Střední škola zemědělská a potravinářská prezentovala na Slavnostním 

ocenění úspěšných pedagogů Plzeňského kraje, které se konalo v sále SOUE v Plzni.   

 
 

 



DUBEN 
 

Ve dnech 4. a 5. dubna 2024 se konal 24. ročník celostátní soutěže v teoretických vědomostech  

a praktických dovednostech žáků čtvrtých ročníků středních zemědělských škol oboru 

AGROPODNIKÁNÍ na VOŠ a SZeŠ v Benešově. Tato soutěž se konala z pověření Výkonné rady 

Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru a na základě výsledků 

z posledního ročníku této soutěže konané na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech 

v roce 2023. 

Za naši školu se zúčastnil žák 4. A Matěj Vejvančický, který se umístil v teoretické části i praktické 

části na 1. místě, a to ho vyneslo se značným náskokem před ostatními v absolutním pořadí na  

1. místo v ČR. 

 
 

 

 

Pan Ing. Vladislav Smolík, ředitel Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech se 

zúčastnil dne 15. dubna 2024 pietního aktu u příležitosti 90. výročí odhalení sochy Antonína 

Švehly v Klatovech. Součástí akce bylo odhalení vzpomínkové lavičky válečných veteránů. 

Záštitu nad celou akcí převzal senátor Ing. Vladislav Vilímec. 

15. dubna 2024 uplynulo 151 let od narození dlouholetého předsedy Agrární strany Antonína 

Švehly, v ten samý den bylo tomu 90 let, kdy byla v Klatovech před dragounskými kasárnami 

odhalena první posmrtná Švehlova socha v tehdejším Československu. 

Antonín Švehla se podílel na tvorbě nové Ústavy Československé republiky v letech 1918-1920, 

byl jejím prvním ministrem vnitra. Od r. 1922 byl předsedou celkem tří vlád, a to až do roku 1929. 

Za město Klatovy položil květinu pan starosta Mgr. Rudolf Salvetr a pan místostarosta Ing. Martin 

Kříž. Vzpomínková akce byla zakončena přednáškou Lukáše Kopeckého v klatovské knihovně  

o historii sochy. 



 
Ve dnech 23. - 24. dubna 2024 proběhl na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech 

baristický kurz. Lektorem pro 21 žáků byl pan Bc. Radim Janoušek s manželkou Andreou  

z Barového institutu Praha. 

Po celou dobu panovala mezi účastníky dobrá nálada a tvůrčí duch. 

Úvodní část byla zaměřena na získání vědomostí o původu kávy, jejím pražení, používání druhů  

a způsoby přípravy. Dále se žáci věnovali přípravě vybraných druhů kávy, šlehání mléčné pěny, 

umění coffee art a servisu. Finále patřilo prověření získaných vědomostí a dovedností v závěrečném 

testu. 

Všichni obdrželi certifikát o absolvování kurzu. 

 



 
 

Žákovský parlament pořádal v pátek 26. dubna 2024 "DEN BEZ TAŠEK". 

Žáci si v tento den mohli přinést své školní pomůcky v čemkoli jiném, než je školní taška či batoh. 

Fantazii se meze nekladly. Jako taška mohla posloužit například popelnice, nákupní vozík, sáně, 

hrnec, pekáč, kočárek, chlebník, pytel apod. Mnozí žáci mile překvapili svými originálními nápady. 

 
 

 

V pátek 26. dubna 2024 se na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech konal již 

tradiční "VÝKOP" - rozloučení se žáky čtvrtých ročníků, a to 4.A, 4.G a 4.IV. Nechybělo 

samozřejmě ani pasování žáků třetích ročníků. 

Hodně štěstí při zkoušce dospělosti a mnoho úspěchů. 



 

 
 

 

V neděli 28. 4. 2024 odletěla skupina 16 žáků studijního oboru agropodnikání v doprovodu paní 

učitelky Mgr. Lenky Roubové v rámci programu Erasmus+ na dvoutýdenní praxi do Irska. 

V následujících dnech budou pracovat na různých farmách v okolí města Mallow v hrabství Cork. 

Program: ERASMUS+ 

Číslo projektu: 2023-1-CZ01-KA122-VET-000136455  

Název projektu: Zahraniční zkušenosti z irských farem a provozů pro žáky Střední zemědělské  

a potravinářské školy v Klatovech 

 

 

KVĚTEN 

 

V pátek 10. května 2024 pořádala Hotelová škola Plzeň ve spolupráci s Plzeňským Prazdrojem a.s. 

soutěž o nejlepšího juniorského výčepního gastronomických škol regionu. 

Šestnáctý ročník této velmi prestižní soutěže se pořádal v nejstarší pivnici a restauraci U Salzmannů 

v Plzni pod záštitou Plzeňského Prazdroje. Vítěz soutěže získal putovní pohár na jeden školní rok. 

Po celou dobu soutěže byli přítomni zástupci Plzeňského Prazdroje, a.s., kteří žáky odborně vedli. 

Přínos je především v přenesení nácviku klíčových dovedností z papíru ŠVP do praxe. V průběhu 

teoretické i praktické části je možné znalosti a vědomosti nejen prezentovat, ale zároveň získávat 

aktuální informace o produkci a čepování piva. 

Žáci soutěžili v těchto disciplínách: 

1. Odborný on-line test 

2. Načepování nealkoholického piva Birell do sklenice o objemu 0,3 l pákovým 

    výčepním kohoutem – limit 60 vteřin 

3. Načepování „hladinky“ do krýglu („s uchem“) o obsahu 0,5 l retro kohoutem 



Baroko – limit 60 vteřin 

Naši školu reprezentovali žáci druhého ročníku oboru kuchař-číšník Filip Sládek, Jan Rubáš  

a Izabela Hluchá. Byla to pro ně první soutěžní zkušenost a příští rok se pokusí zabojovat o umístění. 

 

 
 

 

 

V sobotu 11. května 2024, v prostorách centra praktického vyučování Střední školy zemědělské  

a potravinářské v Klatovech uspořádala regionální pobočka AKC ČR – Šumava ve spolupráci se 

SŠZP Klatovy workshop na téma: 

DEZERTY OD KUCHAŘE PRO KUCHAŘE 

 

Workshop vedl Tomáš Kourek – Executive Head Chef, odborný gastronomický poradce. 

Tématem workshopu bylo: 

• Dezerty od M. D. Rettigové aneb poctivé moučníky v novém kabátě 

• Britské dezerty – klasika nejen k čaji o páté – SCONES, ETON MESS, TRIFLES, 

CRUMBLE, COBBLER 

• Francouzské tousty pro restaurační platling. 

 

Příprava dezertů je pro kuchaře občas složitý úkol, někdy to končí tzv. kuchařskými dezerty. Proto 

se vždy vyplatí naučit se nové techniky i dezerty, které oživí jídelní lístek.  

V průběhu samotného workshopu měli účastníci možnost se zapojit do přípravy dezertů a následně 

je samotné ochutnat, s lektorem konzultovat jednotlivé kroky přípravy, v závěru byla možnost na 

dotazy. 

Poděkování patří řediteli SŠZP Klatovy Ing. Vladislavu Smolíkovi za poskytnutí prostor pro 

uspořádání workshopu, dále je nutné poděkovat učitelce odborných předmětů Evě Sedláčkové za 

přípravu a hladký průběh workshopu. Dále náleží poděkování předsedkyni regionální pobočky AKC 

ČR – Šumava paní Miroslavě Pítrové za organizaci celého workshopu. 

 



 
 

Žáci 3. ročníků učebních oborů kuchař-číšník, cukrář, pekař, řezník-uzenář, zahradník, zemědělec-

farmář prezentovali ve čtvrtek 16. května 2024 ve společenském sále Střední školy zemědělské  

a potravinářské Klatovy (vchod ze Žižkovy ulice) od 9:00 do 14:00 hod. své výrobky v rámci akce 

„ODBORNÉ DOVEDNOSTI“. 

 

 
 

 



Matěj Vejvančický, žák studijního oboru AGROPODNIKÁNÍ Střední školy zemědělské  

a potravinářské v Klatovech, převzal v rámci vyhodnocení soutěže "Řemeslo má zlaté dno" ocenění 

za úspěšnou reprezentaci Plzeňského kraje, a to vše v Techmania Science Center v úterý 21. května 

2024. 

Matěj byl oceněn za 1. místo v celostátní soutěži zemědělských škol oboru agropodnikání a za 1. 

místo v celostátní soutěži škol "Bramborový květ Vysočiny 2023". 

 

 
 

Ve čtvrtek 30. května 2024 se žáci Střední školy zemědělské a potravinářské učebního oboru 

zemědělec-farmář Zdeněk Bek a Matěj Kunc zúčastnili oblastního kola soutěže: Jízda zručnosti 

traktorem s vlekem v Posobicích (část obce Petrovice u Sušice). V omezeném časovém limitu 

museli žáci projet stanovenou trať s různými překážkami (např. průjezd pravoúhlými zatáčkami, 

osmičkou, slalomem, couvání apod.). Celkový výsledek byl určen jednak na základě přesnosti 

splnění jednotlivých částí, roli hrál ovšem i souhrnný čas jízdy. Naši žáci si vedli dobře, na 

příčky vítězů nedosáhli, ale i tak děkujeme za reprezentaci školy. 

 

 



Konec května je každoročně významné období pro maturanty naší školy. 

Dne 29. května 2024 se v sále školy konalo slavnostní předávání maturitních vysvědčení, kterého 

se kromě pana ředitele, všech učitelů a rodičů žáků zúčastnil i pan místostarosta Klatov pan Ing. 

Martin Kříž, který ve svém projevu k maturantům nezapomněl kromě gratulace k úspěšnému složení 

maturitní zkoušky a přání mnoho úspěchů v dalším profesním i osobním životě, poděkovat rodičům 

za podporu žáků během jejich studia. Pan ředitel školy Ing. Vladislav Smolík zase připomněl historii 

školy s přáním, aby se k nám žáci rádi vraceli    a vzpomínali na školu. 

 

 
 

 

 

ČERVEN 
 
Na Střední škole zemědělské a potravinářské v Klatovech proběhla v úterý 25. 6. 2024 od 9 do 14 

hodin „DEN ZEMĚDĚLSKÉ A POTRAVINÁŘSKÉ ŠKOLY“. 

Na návštěvníky areálu školy čekal jako vždy bohatý program, např. ukázky jednotlivých oborů, 

prohlídka domova mládeže a jídelny, možnost prohlídky restaurace a penzionu, prodejny pekařství 

a cukrářství Na Zemědělce, školní zahrady a srubu pro hospodářská zvířata, ukázky zemědělství – 

SŠZP Klatovy a Úhlava, o. p. a ukázky moderní zemědělské techniky. Nechyběly ani ochutnávky 

regionálních potravin a soutěže pro děti.  

 

 



 
 

 

Českomoravská myslivecká jednota, z. s., Okresní myslivecký spolek Klatovy a Střední škola 

zemědělská a potravinářská, Klatovy připravily PŘEHLÍDKU TROFEJÍ spárkaté zvěře ulovené 

v okrese Klatovy v roce 2023/2024. Výstava trofejí se konala od 29. června do 7. července 2024  

v sále budovy Střední školy zemědělské a potravinářské v Klatovech. 

 

 
 

  



Investiční záměry 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech za podpory vedení Plzeňského kraje 

má stavební povolení na akci: Výstavba výukových prostor pro učební obory na Střední škole 

zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141“. 

 

Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141, v současné době 

vyučuje své žáky jak v ulici Národních mučedníků 141, tak i v ulici Šmeralova 197. Záměrem akce 

je vybudovat nové výukové prostory na pozemku v ulici Národních mučedníků 141 a v budoucnu 

opustit nevyhovující učebny v ulici Šmeralova 197. Dále dojde k ucelení vzdělávacího systému 

učebních oborů, kdy bude nová budova propojena s Centrem odborného výcviku a celoživotního 

vzdělávání v potravinářských a navazujících oborech, které bylo zprovozněno v roce 2010. Zároveň 

dojde k modernizaci a ke zkvalitnění vyučovacího procesu školy. 

 

 
  

 

Střední škola zemědělská a potravinářská v Klatovech za podpory vedení Plzeňského kraje 

připravuje projektovou dokumentaci na akci: Modernizace Školní farmy Na Zemědělce – 

Čínov. 

 

Školní farma Na Zemědělce bude zabezpečovat odborné vzdělávání žáků školy. Je potřeba, aby žáci 

absolvovali odbornou praktickou výuku v reálných podmínkách zemědělské výroby, aby získali 

potřebné dovednosti a naučili se správné pracovní postupy. Farma umožní jednodušší koordinaci a 

propojení teoretické a praktické výuky zemědělských oborů, umožní žákům se aktivně zapojovat 

do výrobního procesu s moderními technologiemi, seznamovat se nejen s novými, ale i tradičními 

postupy zemědělské výroby. Žáci mají procházet kvalitní a komplexní praktickou výukou a pod 

odborným dohledem být součástí vlastního výrobního procesu, což je velmi obtížné zajistit při 

praktické výuce v jiných zemědělských subjektech. Počítá se s postupnou opravou a rekonstrukcí 

celého areálu. Zajímavostí také je, že by škola chtěla mimo jiné v areálu vybudovat minimlékárnu, 

bourárnu a realizovat prodej ze dvora.  

 

  



Školská rada 

38. zasedání Školské rady se konalo 18. 10. 2023 v ředitelně školy. Ředitel školy Ing. 

Vladislav Smolík seznámil přítomné s výroční zprávou za školní rok 2022/2023, se školním řádem 

a klasifikačním řádem. Dále členy Školské rady informoval o školních akcích a dalších aktivitách 

školy. Školská rada se usnesla a schválila Výroční zprávu za školní rok 2022/2023. Následovala 

diskuse. 

39. zasedání Školské rady se konalo 17. 4. 2024 v ředitelně školy. Zasedání zahájil ředitel 

školy Ing. Vladislav Smolík a informoval přítomné členy Školské rady o školních akcích a dalších 

aktivitách školy. Následovala diskuse. Poté bylo 39. zasedání Školské rady ukončeno. 

           40. zasedání Školské rady (1. zasedání ŠR v nově zvoleném složení) se konalo 5. června 

2024 v ředitelně školy. Zasedání zahájil a řídil Ing. Vladislav Smolík. Programem byla volba 

předsedy Školské rady, předsedkyní byla zvolena Ing. Alena Kadlecová. Školská rada projednala  

a schválila jednací řád, ředitel školy seznámil přítomné se školou a informoval o akcích školy, které 

proběhly, a s dalšími akcemi, které škola plánuje pořádat. Následovala diskuse, po které bylo 

zasedání v 15:30 hodin ukončeno. 

  



 

8. Závěr (Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

v souladu se strategickými dokumenty Plzeňského kraje) 
 

          Cíle, které vyplývají ze zřizovací listiny a jsou konkrétně definované v plánu práce Střední 

školy zemědělské a potravinářské, Klatovy, Národních mučedníků 141, byly splněny. 

     

V oblasti odborného vzdělávání výuku zajišťují vyučující, kteří mají praktické zkušenosti se 

zemědělským, ekonomickým, potravinářským, ekologickým oborem, dále pak s gastronomickým 

oborem. Tento fakt přispívá k již tradičnímu velmi dobrému umisťování žáků školy v odborných 

soutěžích na celostátní úrovni (tento školní rok byly možnosti kvůli epidemiologické situaci 

omezenější). Naši žáci se také zapojují do charitativních a dobročinných akcí. Škola je jmenována 

Centrem odborné přípravy v zemědělských oborech za účelem seznámení žáků s nejnovějšími 

technologiemi a mechanizačními prostředky v oblasti zemědělství, zahradnictví a potravinářství. 

 

Škola se jako správce majetku Plzeňského kraje snažila o pořízení nového majetku, údržbu  

a opravy stávajícího majetku. Pro výuku praktického vyučování byl zakoupen nový zemědělský 

stroj (Fekální návěs Fliegl VFW 16000) v hodnotě 1 790 800,- Kč a navigační přístroj pro precizní 

zemědělství v rámci projektu Vzdělávání v hodnotě 154 517,- Kč. Ve školní kuchyni byla opravena 

podlaha v hodnotě 481 580,- Kč, ve školních dvou bytech byly opraveny topné soustavy v hodnotě 

175 950 Kč a 104 420 Kč. 
 

      Zaměstnanci školy využívají možnosti školy na další vzdělávací a poradenské činnosti. Škola 

se zapojila a chce se dále zapojovat do mnoha projektových aktivit.  

 

Škola realizuje dotaci v rámci dotačního programu Centra odborné přípravy na pořízení výukových 

pomůcek pro studijní obor agropodnikání, Centra odborné přípravy, Ministerstvo zemědělství. 

Škola ukončila projekt s názvem Zemědělství na jihu Španělska z Programu Evropské unie 

„Erasmus +, Vzdělávací mobilita jednotlivců“. Škola ukončila projekt s názvem Vzdělávání 4.0  

v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 z programu Operační program Výzkum, 

vývoj a vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Škola realizuje projekt s názvem 

Zahraniční zkušenosti z irských farem a provozů pro žáky Střední zemědělské a potravinářské školy 

v Klatovech z Programu Evropské unie „Erasmus +, Mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání  

a odborné přípravy“. 

 

     Velmi cennou zkušeností je pokračující velmi úzká spolupráce s Českou zemědělskou 

univerzitou v Praze, Ministerstvem zemědělství ČR, Ústavem zemědělských a ekonomických 

informací v Praze, Českomoravskou společností chovatelů, a. s., MAS Pošumaví, Úhlavou, o. p. s., 

OHK Klatovy, Úřadem práce v Klatovech a dalšími sociálními partnery (zaměstnavatelé, občanská 

sdružení).  

 

 Škola je členem Asociace vzdělávacích zařízení pro rozvoj venkovského prostoru, členem 

Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, Asociace hotelů a restaurací České republiky  

a přidruženým členem Potravinářské komory České republiky. Škola je také členem svazu PRO-

BIO, což je Svaz ekologických zemědělců-celostátní sdružení ekozemědělců, zpracovatelů  

a prodejců biopotravin, a je také členem Asociace institucí vzdělávání dospělých ČR, o. s. Nově je 

škola členem Zemědělského svazu České republiky a Agrární komory České republiky. 

 

  

http://www.sszp.kt.cz/index.php?page=178&id=531&lang=cz&r=70&task=on


 

 

II. Výroční zpráva o hospodaření školy 

A.            

   

Přehled o hospodaření k 31. 12. 2023 (v Kč) 
 

a) příjmy 

1. celkové příjmy 129 312 720,14 

2. poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných  

    zákonných zástupců 

                              3 781 942,55 

 

3. příjmy z hospodářské činnosti 2 861 598,98 

4. ostatní příjmy 122 669 178,61  

 

b) výdaje 

1. investiční výdaje celkem                                4 474 475,60 

2. neinvestiční výdaje celkem a z toho:                            129 293 925,77 

• náklady na platy pracovníků školy                              59 658 254,00 

• ostatní osobní náklady                                2 372 932,00 

• zákonné odvody zdravot. a soc. pojištění                              20 231 548,00 

• výdaje na učebnice, uč. texty a uč. pomůcky                                1 415 833,99 

• stipendia                                              0,00 

• ostatní provozní náklady                              45 615 357,78 
 

 

 

B. 

 

Kopie účetních výkazů k 31. 12. 2023 u příspěvkových organizací zřízených krajem (výkaz Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztráty a Příloha) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 22. 10. 2024       Datum projednání v školské radě: 23. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Podpis ředitele školy          Podpis předsedkyně školské rady 

 

 

smolik
Nové razítko

smolik
Nové razítko



Příloha č. 1 Doplňující údaje k VZ 

 

 
               Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 

 

Podpora technického vzdělávání - podporuje škola technické vzdělávání 
 

Název: Pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci dotačního 

programu Centra odborné přípravy 

Účel: Cílem projektu je pořízení výukových pomůcek pro studijní obor agropodnikání v rámci 

dotačního programu Centra odborné přípravy (COP), které zabezpečí zvýšení kvality odborného 

vzdělávání žáků naší školy, a tím kvalitnější přípravu žáků pro budoucí povolání. Realizací projektu 

bude položen základ k modernizaci vybavení pro střední vzdělávání v zemědělských oborech, dále 

pak přispěje jednoznačně k vyšší efektivitě výuky, ke zkvalitnění odborné složky přípravy  

v technických oborech, s maximálním důrazem na podporu získání klíčových odborných 

kompetencí žáka využitím těchto moderních technologií. Budou pořízeny tyto pomůcky: GPS 

navigace s asistovaným řízením (modernizace stávajícího traktoru) a pluh pro praktické vyučování. 

Program: Centra odborné přípravy (COP) 

Příspěvek: 1 428 000,00 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo zemědělství 

Stav: projekt v realizaci 

 
Název: Zemědělství na jihu Španělska 

Účel: V projektu se zrealizuje dvoutýdenní stáž pro 15 žáků naší školy v oboru Agropodnikání. Stáž 

byla naplánovaná na květen-červen 2023. Zároveň je zařazena do projektu i dlouhodobou tříměsíční 

stáž pro dva žáky 3. ročníku, popř. absolventy 4. ročníku, která se uskutečnila v rozmezí červen-

září 2023.  Začátek projektu je 1.11.2022, projekt trvá 12 měsíců a končí dne 31.10.2023. Místem 

stáže byly botanické zahrady a soukromé farmy v oblasti Granady. Podnikem pro dlouhodobou stáž 

byla farma s chovem závodních koní opět v Granadě. 

Hlavním cílem projektu je, aby žáci získali více praktických zkušeností ze zahraničních stáží. 

Získají zkušenosti jak v rostlinné, tak živočišné výrobě. Seznámí se zemědělstvím v jiné klimatické 

oblasti a obohatí své znalosti a praktické dovednosti, které jim naše škola nemůže nabídnout. Projekt 

ovlivní jejich celkový osobnostní rozvoj a získají profesní perspektivu. Zkušenosti a zážitky  

z nového prostředí, interakce s nově poznanými lidmi a mezinárodní atmosféra se zaslouží  

o formování jejich osobního rozvoje. Při výběru budoucího zaměstnání budou moci využít své 

zkušenosti ze zahraničních stáží a vylepšovat své portfolio pro vyšší uplatnění na pracovním trhu. 

Program Evropské unie: „Erasmus +, Vzdělávací mobilita jednotlivců 

Příspěvek: 44 320 Euro 

Poskytovatel: Program Erasmus+ 

Stav: projekt ukončen 

 
Název: Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji, CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021 

Účel: Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy, Národních mučedníků 141 je 

dlouhodobým a úspěšným realizátorem evropských projektů. Tento projekt umožňuje škole 

realizovat aktivity, které dosud podpořeny nebyly: je zaměřen na aktivity v oblasti polytechnického, 

přírodovědného, fyzikálního, ICT a IoT vzdělávání počínaje dětmi z MŠ přes žáky ZŠ po žáky SŠ. 

Má-li být zvýšena konkurenceschopnost současných i potenciálních žáků školy, je potřeba učebny 

vybavit odpovídajícím vybavením a technikou.  

 



Hlavním cílem projektu je rozvinout vědomosti, dovednosti a přístup žáků i pedagogů  

k technickému, odbornému, polytechnickému a ICT vzdělávání. Dále jde o zkvalitnění podmínek 

pro studium nejen v technických oborech, které škola nabízí, ale i o zvýšení motivace žáků ke 

vzdělávání. Tento cíl reflektuje problematickou situaci na trhu práce v technických profesích i reálné 

uplatnění žáků. Modernizace učeben vychází ze současných potřeb a nároků kladených na výuku 

odborných předmětů vyučovaných ve školách. Součástí projektových aktivit je i zapojení dětí 

mateřských škol, žáků základních škol, jejichž cílem je podpora zájmu o technické, odborné, ICT  

a polytechnické vzdělávání tak, abychom ovlivnili další vzdělávací dráhu těchto žáků ve prospěch 

technického vzdělávání. Dále určitě jde o zkvalitnění podmínek a vytvoření moderního prostředí na 

škole pro naše pedagogy i žáky. Dalšími cíli jsou ověření získaných odborných dovedností  

v praktické činnosti v kroužcích, seznámení s reálným pracovním prostředím a s odbornou náplní 

vyučovaných studijních oborů. To vše by mělo posílit zájem žáků základních škol o technické 

obory. 

Program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Příspěvek: 4 270 687,20 Kč    

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Stav: projekt ukončen 

 

Název: Zahraniční zkušenosti z irských farem a provozů pro žáky Střední zemědělské  

a potravinářské školy v Klatovech 

Účel: V projektu se zrealizují dvě dvoutýdenní stáž pro 28 žáků naší školy v oboru Agropodnikání. 

Zároveň zařazujeme do projektu i dlouhodobou tříměsíční stáž pro dva žáky 3. popř. absolventy 4. 

ročníku, která se uskuteční v rozmezí červen-září 2024.  Začátek projektu je naplánovaný na 15. 12. 

2023, projekt bude trvat 18 měsíců a končí dne 15.6.2025. Místem stáží budou farmy v jižním Irsku.  

Hlavním cílem projektu je, aby žáci získali více praktických zkušeností ze zahraničních stáží. 

Získají zkušenosti jak v rostlinné, tak živočišné výrobě. Seznámí se zemědělstvím v jiné klimatické 

oblasti a obohatí své znalosti a praktické dovednosti, které jim naše škola nemůže nabídnout. Projekt 

ovlivní jejich celkový osobnostní rozvoj a získají profesní perspektivu. Zkušenosti a zážitky  

z nového prostředí, interakce s nově poznanými lidmi a mezinárodní atmosféra se zaslouží  

o formování jejich osobního rozvoje. Při výběru budoucího zaměstnání budou moci využít své 

zkušenosti ze zahraničních stáží a vylepšovat své portfolio pro vyšší uplatnění na pracovním trhu. 

Program Evropské unie: Erasmus +, Mobilita jednotlivců v oblasti vzdělávání a odborné přípravy 

Příspěvek: 88844 EUR  

Poskytovatel: Národní agentura 

Stav: projekt v realizaci 

 

Údaje o mezinárodní spolupráci a o účasti v mezinárodních a rozvojových 

programech 
 

Škola má navázanou mezinárodní spolupráci se školou z francouzského města Poligny a německých 

škol z města Cham, Regen, Neunburg vorm Wald a Oberviechtach. 

 

Údaje o asistentech pedagoga 

Počet fyzických osob – 0,5. 

Přepočtený úvazek – 0,5.  

Důvod zřízení funkce asistenta pedagoga: žáci se SVP. 

 

Údaje o primární prevenci 

Kromě vlastní činnosti škola využívá k zajištění primární prevence nabídek jiných institucí. 

Ve školním roce 2023/2024 fungovaly ve škole dvě výchovné poradkyně, metodička prevence.  



Příloha č. 2 Účetní výkazy k 31. 12. 2023 

 

 
 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 

 

 
 



 

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 

 



 


